
 

\\ICTSRVDC03\Segreteria\C27 Alunni\2023- 2024\strumento musicale\Lizori\240506  DET. PARTECIPAZIONE CONCORSO.docx  
 

Prot. n.vedi segnatura                                                                                                                           All’Albo on line  

        Alla Sez. Amm.ne Trasparente del Sito 

Web 

  

Oggetto: Determina a contrarre per l’iscrizione di numero quarantacinque alunni della Scuola 
Secondaria di primo grado di Trevi frequentanti il Corso Musicale al “CONCORSO MUSICALE 
NAZIONALE LIZORI” indetto dal Comitato Civico “Lizori” che organizza la terza edizione del 
concorso che si terrà nei giorni 24-25-26 maggio 2024 per un importo pari a € 425,001 (IVA 
esente) 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 

della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 

129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 85 del 15.02.2024;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“T. Valenti” Trevi (Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 
Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 
www.scuoletrevi.edu.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.: PGIC809009 

 

 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
69

 -
 0

6/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

49
 -

 0
6/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.edu.it/


 

\\ICTSRVDC03\Segreteria\C27 Alunni\2023- 2024\strumento musicale\Lizori\240506  DET. PARTECIPAZIONE CONCORSO.docx  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»; 

DATO ATTO della necessità di versare la quota di iscrizione di numero quarantacinque alunni della 
Scuola Secondaria di primo grado di Trevi, frequentanti il Corso Musicale, al “CONCORSO 
MUSICALE INTERNAZIONALE PREMIO LIZORI ” indetto dal Comitato Civico “Lizori” che si 
terrà nei giorni 24-25-26 maggio 2024 presso il Castello di Pissignano – Campello sul 
Clitunno,  al fine della partecipazione degli stessi al suddetto Concorso; 

CONSIDERATO che tale spesa ha finalità didattiche ed educative;  

TENUTO CONTO che tale Concorso è organizzato dal Comitato Civico “Lizori” presso il Castello di 

Pissignano-Campello sul Clitunno; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la partecipazione al Concorso è stata stimata in € 425,00 IVA 

esente;  

CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di: 

1) servizi di natura intellettuale; 

RITENUTO  di procedere alla liquidazione dell’importo sopra specificato in favore del Comitato che 

organizza il Concorso, Comitato Civico “Lizori” Castello di Pissignano – Campello sul 

Clitunno; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari e non superiori a € 425,00 IVA esente 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di 

un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e 

l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»; 

RITENUTO  che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Simona Perugini, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato 

I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023;  

VISTI l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 16 del Decreto Legislativo n. 36/2023 relativi 

all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo 

di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
69

 -
 0

6/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

49
 -

 0
6/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 

\\ICTSRVDC03\Segreteria\C27 Alunni\2023- 2024\strumento musicale\Lizori\240506  DET. PARTECIPAZIONE CONCORSO.docx  
 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 425,00 IVA esente per l’iscrizione di numero quarantacinque 
alunni della Scuola Secondaria di primo grado di Trevi frequentanti il Corso Musicale al “CONCORSO 
MUSICALE INTERNAZIONALE “LIZORI” indetto DAL COMITATO CIVICO LIZORI che si terrà nei giorni 24-
25-26 maggio 2024; 

▪ di imputare tale spesa sul capitolo P.5.1 “GARE E CONCORSI” dell’esercizio finanziario 2024; 
▪ di nominare il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Simona Perugini, quale Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” del 

presente Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                      

Prof.ssa Simona Perugini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

 

 

 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
69

 -
 0

6/
05

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

49
 -

 0
6/

05
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2024-05-07T11:37:29+0200
	SIMONA PERUGINI




